Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 474/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável a construção de uma cobertura(anexo) ao lado da capela velório em Quinta do Sumidouro, em Fidalgo.

J U S T I F I C A T I V A

O local não comporta um número maior de pessoas, sendo que a maioria das pessoas ficam fora da capela, no tempo, sob sol ou chuva.

É um momento de dor para as famílias e amigos, portanto é necessário dar a estes um mínimo de conforto nessa hora tão difícil.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2009.

	PAULO FERREIRA PINTO

	Vereador